
                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

OWP-P/37/2013/Ods.                                                                                                 Łężyce,  2013-11-25 
 
Do Wykonawców w przetargu nieograniczonym opublikowanym w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej pod numerem: 2013/S 208-359937 dnia 25.10.2013r. 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: DOSTAWA WRAZ Z PROJEKTOWANIEM I MONTAŻEM 
DWULINIOWEJ STACJI ODSIARCZANIA BIOGAZU WYSYPISKOWEGO 
 
 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2013.907 z późn. 
zm.) Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej, na 
której udostępniana jest specyfikacja, bez ujawniania źródła zapytania.  
 

Do Zamawiającego wpłynęły pytania następującej treści: 
 

1. Pytanie – projekt technologiczny 
W ramach przedmiotu umowy Zamawiający oczekuje „wykonania prac projektowych 
obejmujących: wykonanie projektu budowlanego wraz z projektem zagospodarowania terenu 
oraz wykonawczego dwuliniowej stacji odsiarczania biogazu wysypiskowego, na podstawie 
Wstępnej Koncepcji Stacji Odsiarczania wraz z projektem technologicznym dostarczanego 
urządzenia do odsiarczania biogazu, stanowiących załącznik do oferty Wykonawcy”. 
Uwzględniając, że Inwestycja zakłada zakup urządzenia do odsiarczania a nie technologii (know-
how) wnosimy o zastąpienie zwrotu: „projekt technologiczny” zwrotem „schemat 
rozplanowania urządzenia”. W nawiązaniu do powyższego wnosimy także o zmianę zapisu : 

 W umowie § 1 ust. 2 A a): Wykonanie dokumentacji powykonawczej stacji odsiarczania 
zmiana na: wykonanie dokumentacji powykonawczej budynku stacji odsiarczania  

 W umowie § 1 ust. 2 C: Wykona roboty budowlane, obejmujące budowę budynku 
instalacji odsiarczania (…) zmiana na: wykona roboty budowlane, obejmujące budowę 
budynku stacji odsiarczania  

 W umowie § 9 i § 23 wykreślenie zapisów dotyczących praw autorskich 
 Załącznik nr 7: Schemat technologiczny na schemat rozplanowania urządzeń. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Uwzględniając, że Inwestycja zakłada zakup urządzenia do odsiarczania a nie technologii (know-
how), Zamawiający zastępuje zwrot: „projekt technologiczny” zwrotem „schemat rozplanowania 
urządzenia”. W nawiązaniu do powyższego zmienia także  zapisy : 

 W umowie § 1 ust. 2 A a): Wykonanie dokumentacji powykonawczej stacji odsiarczania 
zmiana na: wykonanie dokumentacji powykonawczej budynku stacji odsiarczania  

 W umowie § 1 ust. 2 C: Wykona roboty budowlane, obejmujące budowę budynku 
instalacji odsiarczania (…) zmiana na: wykona roboty budowlane, obejmujące budowę 
budynku stacji odsiarczania  

 Załącznik nr 7: Schemat technologiczny na schemat rozplanowania urządzeń. 
 
Zamawiający nie wykreśla w umowie § 9 i § 23  zapisów dotyczących praw autorskich.  

 
 
 
 
 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że dokumentacja przekazana w ramach odbioru 
końcowego opisanego we wzorze umowy  musi być sporządzona przez Wykonawcę w taki 
sposób, aby umożliwić Zamawiającemu po upływie okresu gwarancji na przedmiot zamówienia  
dokonywanie serwisów instalacji odsiarczania oraz jej napraw przez pracowników 
Zamawiającego lub przez innych Wykonawców wybranych w drodze postępowania 
przetargowego, przeprowadzonego w trybie konkurencyjnym. 

 
Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. t. j. 2013.907 z późn. zmianami) zmienia również treść SIWZ w 
następujący sposób: 
 
Było: 
Art. III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, ust. 1.1. lit. A a)  
1. W ramach przedmiotu umowy opisanego powyżej, Wykonawca: 
 A. Wykona prace projektowe, obejmujące:  
a)    Wykonanie projektu budowlanego wraz z projektem zagospodarowania terenu oraz 

wykonawczego dwuliniowej stacji odsiarczania biogazu wysypiskowego, na podstawie 
Wstępnej Koncepcji Stacji Odsiarczania wraz z projektem technologicznym dostarczanego 
urządzenia do odsiarczania biogazu, stanowiących załącznik do oferty Wykonawcy,  

 
Jest: 
Art. III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia”, ust. 1.1. lit. A a)  
1. W ramach przedmiotu umowy opisanego powyżej, Wykonawca: 
 A. Wykona prace projektowe, obejmujące:  
a)     Wykonanie projektu budowlanego wraz z projektem zagospodarowania terenu oraz 

wykonawczego dwuliniowej stacji odsiarczania biogazu wysypiskowego, na podstawie 
Wstępnej Koncepcji Stacji Odsiarczania wraz ze schematem rozplanowania urządzenia do 
odsiarczania biogazu, stanowiących załącznik do oferty Wykonawcy,  

 
Było: 
Art. III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” 
Wykonawca udzieli: 

 36 miesięcznej gwarancji na wykonany projekt budowlany i technologiczny; 
 36 miesięcznej gwarancji na wykonaną stację odsiarczania – gwarancja rozpoczyna 

bieg od daty odbioru końcowego stacji odsiarczania biogazu wysypiskowego; 
 12 miesięcznej gwarancji za każdy wykonany przegląd serwisowy; 

Jest: 
Art. III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” 
Wykonawca udzieli: 

 36 miesięcznej gwarancji na wykonany projekt budowlany i schemat rozplanowania 
urządzenia; 

 36 miesięcznej gwarancji na wykonaną stację odsiarczania – gwarancja rozpoczyna 
bieg od daty odbioru końcowego stacji odsiarczania biogazu wysypiskowego; 

 12 miesięcznej gwarancji za każdy wykonany przegląd serwisowy;  

 
 
 
 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

Było: 
§ 1 ust. 2 lit. A a) „Wzór umowy” 

   2. W ramach przedmiotu umowy opisanego w ust.1 Wykonawca: 
A. Wykona prace projektowe, obejmujące:  

a) Wykonanie projektu budowlanego wraz z projektem zagospodarowania terenu 
oraz wykonawczego stacji odsiarczania zgodnie ze Wstępną Koncepcją Stacji 
Odsiarczania wraz z projektem technologicznym dostarczanego urządzenia do 
odsiarczania biogazu, stanowiących załącznik do oferty Wykonawcy.  

 
Jest:  
§ 1 ust. 2 lit. A a) „Wzór umowy” 

   2. W ramach przedmiotu umowy opisanego w ust.1 Wykonawca: 
B. Wykona prace projektowe, obejmujące:  

b) Wykonanie projektu budowlanego wraz z projektem zagospodarowania terenu 
oraz wykonawczego stacji odsiarczania zgodnie ze Wstępną Koncepcją Stacji 
Odsiarczania wraz ze schematem rozplanowania urządzenia do odsiarczania 
biogazu, stanowiących załącznik do oferty Wykonawcy.  
 

Było: 
§ 31 ust. 3 lit. f) „Wzór umowy” 

na wykonany projekt budowlany i technologiczny- rozpoczyna bieg od daty odbioru wskazanego 
w §22 ust. 1 lit. a),  dokonanego zgodnie z zapisami  §22 ust. 5 i wynosi 36 mcy 
 

Jest: 
§ 31 ust. 3 lit. f) „Wzór umowy” 

na wykonany projekt budowlany i schemat rozplanowania urządzenia - rozpoczyna bieg od daty 
odbioru wskazanego w §22 ust. 1 lit. a),  dokonanego zgodnie z zapisami  §22 ust. 5 i wynosi 36 
mcy 
 

Było: 
Zał. nr 11 do SIWZ „Wymagania Zamawiającego” , ust. 1 „Opis przedmiotu zamówienia” lit. 
A a) 

W ramach przedmiotu umowy opisanego powyżej, Wykonawca: 

 A. Wykona prace projektowe, obejmujące:  
a) Wykonanie projektu budowlanego oraz wykonawczego stacji odsiarczania  zgodnie ze 

Wstępną Koncepcją Stacji Odsiarczania wraz z projektem technologicznym 
dostarczanego urządzenia do odsiarczania biogazu, stanowiących załącznik do oferty 
Wykonawcy.   

Jest:  
Zał. nr 11 do SIWZ „Wymagania Zamawiającego” , ust. 1 „Opis przedmiotu zamówienia” lit. 

A a) 

W ramach przedmiotu umowy opisanego powyżej, Wykonawca: 

 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

 A. Wykona prace projektowe, obejmujące:  
a) Wykonanie projektu budowlanego oraz wykonawczego stacji odsiarczania  zgodnie ze 
Wstępną Koncepcją Stacji Odsiarczania wraz ze schematem rozplanowania urządzenia do 
odsiarczania biogazu, stanowiących załącznik do oferty Wykonawcy.   

 
Było: 
Zał. nr 11 do SIWZ „Wymagania Zamawiającego” , ust. 3 „Wymagania dla urządzenia do 
odsiarczania” pkt 3.17 

Wykonawca udzieli: 
 36 miesięcznej gwarancji na wykonany projekt budowlany i technologiczny; 
 36 miesięcznej gwarancji na wykonaną stację odsiarczania – gwarancja rozpoczyna 

bieg od daty odbioru końcowego stacji odsiarczania biogazu wysypiskowego; 
 12 miesięcznej gwarancji za każdy wykonany przegląd serwisowy;  

 
Jest: 
Zał. nr 11 do SIWZ „Wymagania Zamawiającego” , ust. 3 „Wymagania dla urządzenia do 
odsiarczania” pkt 3.17 

Wykonawca udzieli: 
 36 miesięcznej gwarancji na wykonany projekt budowlany i schemat rozplanowania 

urządzenia; 
 36 miesięcznej gwarancji na wykonaną stację odsiarczania – gwarancja rozpoczyna 

bieg od daty odbioru końcowego stacji odsiarczania biogazu wysypiskowego; 
 12 miesięcznej gwarancji za każdy wykonany przegląd serwisowy;  

 

 

2. Pytanie – próby eksploatacyjne / ruch próbny 
Zamawiający oczekuje „wykonania 72-godzinnego ruchu próbnego, i 14 – dniowych prób 
eksploatacyjnych”. 
Z naszych doświadczeń wynika, że 72-godzinny ruch próbny jest wystarczający do stwierdzenia 
czy urządzenie pracuje prawidłowo. Dodatkowo uwzględniając, że podczas 36 - miesięcznej 
gwarancji Wykonawca jest zobowiązany do natychmiastowej interwencji w przypadku 
nieprawidłowej pracy urządzenia, wnosimy o zrezygnowanie z dodatkowych 14 – dniowych 
prób eksploatacyjnych.  
W związku z powyższym wnioskujemy o usunięcie zapisu: 
§ 1 ust. 2 F – Wykona próby eksploatacyjne 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
 
 
 

3. Pytanie – czynności eksploatacyjne 
„Zamawiający oczekuje wykonania przeglądów serwisowych w okresie trwania gwarancji na 
wykonaną stację odsiarczania na okres 36 miesięcy wraz z dostawą materiałów i części oraz 
wszystkich elementów niezbędnych do prawidłowego wykonania przeglądów serwisowych 
oraz prawidłowej pracy stacji odsiarczania.  
 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

Zwracamy uwagę, że zdolność urządzenia do prawidłowego odsiarczania zostanie zbadana 
podczas prób odbiorowych, natomiast w trakcje eksploatacji stopień odsiarczenia zależy od 
wielu czynników, w tym od zasiarczenia biogazu na wlocie i natężenia przepływu. Z tego 
względu wnosimy o wykreślenie sformułowania: „prawidłowej pracy stacji odsiarczania” z 
Inwestycji i uregulowanie tego odrębną umową po rozruchu stacji odsiarczania. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
 

4. Pytanie – przeglądy serwisowe 
Zamawiający oczekuje 12 miesięcznej gwarancji za każdy wykonany przegląd serwisowy. 
Uwzględniając, że przeglądy serwisowe mogą być wykonywane częściej niż raz na 12 miesięcy 
wnosimy, o zmianę zapisu w sposób następujący: „Wykonawca udzieli 12 miesięcznej gwarancji 
na materiały za każdy wykonany przegląd serwisowy”. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
 

5. Pytanie – czas trwania realizacji 
„Zamawiający oczekuje uzyskania prawomocnego pozwolenia na budowę w ciągu 90 dni. Zatem 
uwzględniając, że termin administracyjny na wydanie pozwolenia na budowę wynosi 65 dni, 
termin uprawomocnienia się pozwolenia na budowę wynosi 14 dni, tym samym na 
przygotowanie wniosku o pozwolenie na budowę, uwzględniając te uwarunkowania oferent 
może mieć tylko 11 dni. A uwzględniając konieczność dokonania uzgodnień, sporządzenia mapy 
i badań geotechnicznych, praktycznie podany termin nie daje czasu na wykonanie dokumentacji 
projektowej. Jak z tego wynika oferent musiał by z góry przyjąć na siebie ryzyko niedotrzymania 
warunków umownych. 
W związku z powyższym wnosimy o zmianę zapisów dotyczących terminów w sposób 
następujący: 
Zakończenie wykonania zobowiązań umownych przez Wykonawcę w zakresie wskazanym w § 1 
ust. 2 lit. A – H nastąpi nie później niż 10 miesięcy od daty uzyskania pozwolenia na budowę. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia termin wykonania zamówienia na 48 miesięcy od podpisania umowy, w 
tym: 

 wykonanie prac projektowych, uzyskanie wszelkich niezbędnych pozwoleń, uzgodnień i 
decyzji do realizacji inwestycji, wykonanie: robót budowlanych, dostaw, prac 
montażowych, czyszczenie istniejących rurociągów biogazu, prób eksploatacyjnych, 
ruchu próbnego oraz przeszkolenie pracowników Zamawiającego: 12 miesięcy od 
podpisania umowy; 

  wykonywanie przeglądów serwisowych w okresie gwarancji - 36 miesięcy od odbioru 
końcowego. 

 
Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie oraz inne pytania opublikowane w tym 
dokumencie, , zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. t. j. 2013.907 
z późn. zmianami) zmienia również treść SIWZ w następujący sposób: 
 
 
 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

Było: 
VII. Termin wykonania zamówienia 
Termin wykonania zamówienia  46  miesięcy od podpisania umowy, w tym: 

 wykonanie prac projektowych, uzyskanie wszelkich niezbędnych pozwoleń, uzgodnień i 
decyzji do realizacji inwestycji, wykonanie: robót budowlanych, dostaw, prac 
montażowych, czyszczenie istniejących rurociągów biogazu, prób eksploatacyjnych, 
ruchu próbnego oraz przeszkolenie pracowników Zamawiającego: 10 miesięcy od 
podpisania umowy; 

  wykonywanie przeglądów serwisowych w okresie gwarancji - 36 miesięcy od odbioru 
końcowego. 

 
Jest: 
VII. Termin wykonania zamówienia 
Termin wykonania zamówienia  48 miesięcy od podpisania umowy, w tym: 

 wykonanie prac projektowych, uzyskanie wszelkich niezbędnych pozwoleń, uzgodnień i 
decyzji do realizacji inwestycji, wykonanie: robót budowlanych, dostaw, prac 
montażowych, czyszczenie istniejących rurociągów biogazu, prób eksploatacyjnych, 
ruchu próbnego oraz przeszkolenie pracowników Zamawiającego: 12 miesięcy od 
podpisania umowy; 

  wykonywanie przeglądów serwisowych w okresie gwarancji - 36 miesięcy od odbioru 
końcowego. 

 
Było: 
XV. Opis przygotowania oferty 
1.15    Oznakowane następująco: Koperta powinna zostać opatrzona napisem:  
 

Nazwa (firma)  
Adres wykonawcy  

EKO DOLINA Sp. z o. o. 
Łężyce, Aleja Parku Krajobrazowego 99 

84-207 Koleczkowo 
PRZETARG  - Dostawa wraz z projektowaniem i montażem dwuliniowej stacji odsiarczania 

biogazu wysypiskowego 
– oferta – nie otwierać przed dniem 4 grudnia 2013r. godz. 14:30”. 

 
Jest: 
XV. Opis przygotowania oferty 
1.15    Oznakowane następująco: Koperta powinna zostać opatrzona napisem:  
 

Nazwa (firma)  
Adres wykonawcy  

EKO DOLINA Sp. z o. o. 
Łężyce, Aleja Parku Krajobrazowego 99 

84-207 Koleczkowo 
PRZETARG  - Dostawa wraz z projektowaniem i montażem dwuliniowej stacji odsiarczania 

biogazu wysypiskowego 
– oferta – nie otwierać przed dniem 20 grudnia 2013r. godz. 14:30”. 

 
 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

Było: 
XVI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

1. Oferty należy składać w: 

siedzibie zamawiającego pocztą 

EKO DOLINA Sp. z o. o 

adres siedziby: 

 Łężyce, Aleja Parku Krajobrazowego 99 

84-207 Koleczkowo  

lub osobiście: w budynku administracyjnym - sekretariat Zarządu (I piętro) – adres jak wyżej do 
dnia 04.12.2013r. do godz. 14:00  

Wykonawcy, którzy złożą oferty po terminie zostaną o tym fakcie powiadomieni przez 
Zamawiającego niezwłocznie. Oferty złożone po terminie zostaną zwrócone po upływie terminu 
do wniesienia odwołania.  

 

2. Miejsce otwarcia ofert: 

w siedzibie zamawiającego 

EKO DOLINA Sp. z o. o 

adres siedziby: 

 Łężyce, Aleja Parku Krajobrazowego 99 

84-207 Koleczkowo   

budynek administracyjny - sala konferencyjna (parter) 

dnia 04.12.2013r. o godz. 14:30 

 

Jest: 
XVI. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

1. Oferty należy składać w: 

siedzibie zamawiającego pocztą 

EKO DOLINA Sp. z o. o 

adres siedziby: 

 Łężyce, Aleja Parku Krajobrazowego 99 

84-207 Koleczkowo  

lub osobiście: w budynku administracyjnym - sekretariat Zarządu (I piętro) – adres jak wyżej do 
dnia 20.12.2013r. do godz. 14:00  

Wykonawcy, którzy złożą oferty po terminie zostaną o tym fakcie powiadomieni przez 
Zamawiającego niezwłocznie. Oferty złożone po terminie zostaną zwrócone po upływie terminu 
do wniesienia odwołania.  

 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

2. Miejsce otwarcia ofert: 

w siedzibie zamawiającego 

EKO DOLINA Sp. z o. o 

adres siedziby: 

 Łężyce, Aleja Parku Krajobrazowego 99 

84-207 Koleczkowo   

budynek administracyjny - sala konferencyjna (parter) 

dnia 20.12.2013r. o godz. 14:30 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

Było: 
 

........................................... 
(pieczątka Wykonawcy)                                                                                     Załącznik nr 1 

 
 

FORMULARZ OFERTOWY WYKONAWCY 

W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 

 o wartości szacunkowej powyżej 200 000,00 EUR  

Przedmiot zamówienia: 

Dostawa wraz z projektowaniem i montażem dwuliniowej stacji odsiarczania biogazu 
wysypiskowego 

Niniejszą ofertę składa: 

Nazwa Wykonawcy Adres Wykonawcy Nr NIP nr REGON 

    

    

 
 OSOBA UPRAWNIONA DO KONTAKTÓW (dla niniejszej oferty): 

Imię i Nazwisko  

Adres  

Telefon  

Fax.  

e-mail  

 
Dane dotyczące Zamawiającego 
EKO DOLINA Sp. z o. o. 
Łężyce, Al. Parku Krajobrazowego 99  
84-207 Koleczkowo  
 
Zobowiązania Wykonawcy: 
 
My niżej podpisani, będąc upoważnionymi do podpisania niniejszej oferty przez wymienionego 
powyżej Wykonawcę oświadczamy, że przeanalizowaliśmy i w pełni akceptujemy treść 
dokumentów tworzących Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia.  
Niniejszym przyjmujemy bez zastrzeżeń czy ograniczeń i w całości postanowienia zawarte w 
Specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz informujemy, że zdobyliśmy wszelkie 
niezbędne informacje do opracowania oferty i podpisania wynikającej z niej umowy. 
Zobowiązujemy się i gwarantujemy, bez zastrzeżeń czy ograniczeń, wykonanie zamówienia 
zgodnie z treścią Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym z załączonym wzorem 
umowy.  
Zobowiązujemy się wykonać przedmiot zamówienia za łączne wynagrodzenie ryczałtowe tj. dostawę  



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

wraz z projektowaniem i montażem dwuliniowej stacji odsiarczania biogazu, w tym z tytułu 
przeniesienia na Zamawiającego praw autorskich w zakresie opisanym w §9 „wzór umowy” zał. nr 10 
do SIWZ oraz serwisowaniem jej w okresie trwania 36 miesięcznej gwarancji zgodnie z SIWZ nr 
OWP-P/37/2013/Ods. za łączne wynagrodzenie ryczałtowe (z dokładnością do dwóch miejsc po 
przecinku): 
 
 
Cena ofertowa netto (bez VAT) ……………………………………………………………………………….……..PLN 
 
VAT w wysokości ……………%  
 
Cena ofertowa brutto (z VAT) ………………………………………………………………………………….……..PLN 
 
w tym: 
 
Cena netto za dostawę wraz z projektowaniem i montażem dwuliniowej stacji odsiarczania biogazu z 
tytułu wykonania zobowiązań wskazanych w § 1 ust. 2 lit A do H: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………….……..PLN 
 
 
Cena brutto za wszystkie przeglądy serwisowe w okresie 36 miesięcznej gwarancji:  
 
………………………………………………………………………………………………………………………………….……..PLN 
 
W celu określenia ceny za każdy przegląd serwisowy w okresie 36 miesięcznej gwarancji, 

Wykonawca musi od kosztów netto z kolumny 12 zał. nr 1A do SIWZ odjąć koszty zużycia wody i 

energii elektrycznej. Następnie Wykonawca musi dodać obowiązujący podatek VAT. W celu 

wypełnienia powyższej informacji, Wykonawca musi zsumować łączną cenę za wszystkie 

przeglądy serwisowe, które odbędą się w terminie obowiązywania gwarancji, zgodnie z tabelą z 

zał. nr 1A do SIWZ.  

 
Dodatkowo, poza ceną – w celu oceny oferty: 
Koszty eksploatacyjne netto przy wydajności nominalnej oraz gwarantowanej dyspozycyjności 
stacji odsiarczania biogazu w okresie 10 lat  (zgodnie z zał. nr 1A) : 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………….……..PLN 
 

Wykonawca udzieli 36 miesięcznej gwarancji od chwili odbioru końcowego stacji odsiarczania 

biogazu wysypiskowego na: wykonany projekt budowlany, na wykonane roboty budowlane, na 

wykonane dostawy i prace montażowe, tj. wykonaną stację odsiarczania. 

Termin wykonania zamówienia  46  miesięcy od podpisania umowy, w tym: 
 wykonanie prac projektowych, uzyskanie wszelkich niezbędnych pozwoleń, uzgodnień i 

decyzji do realizacji inwestycji, wykonanie: robót budowlanych, dostaw, prac 
montażowych, czyszczenie istniejących rurociągów biogazu, prób eksploatacyjnych, 
ruchu próbnego oraz przeszkolenie pracowników Zamawiającego: 10 miesięcy od  
 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

podpisania umowy; 
  wykonywanie przeglądów serwisowych w okresie gwarancji - 36 miesięcy od odbioru 

końcowego. 
 

Ustala się terminy zgodnie z zapisami Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  
 
Pełnomocnik w przypadku składania oferty wspólnej 
Nazwisko, imię .................................................................................................... 
Stanowisko ........................................................................................................... 
Telefon...................................................Fax......................................................... 
Zakres*: 
- do reprezentowania w postępowaniu 
- do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy 
 
Uważamy się za związanego niniejszą ofertą przez okres 60 dni od upływu ostatecznego 
terminu do składania ofert. 
 
Poświadczamy wniesienie wadium w wysokości: 
....................................., w formie: .................................................... 
 
Nazwa banku i nr konta bankowego, na które ma zostać zwrócone wadium (jeżeli zostało 
wniesione w pieniądzu): ............................................................................................................... 
 
Nie zamierzamy/zamierzamy* powierzyć podwykonawcom wykonanie niniejszego zamówienia 
w części: 
 
LP. Nazwa części przedmiotu zamówienia, które zostaną powierzone do wykonania 

podwykonawcom 
  

* - niepotrzebne skreślić 
 
Zastrzeżenie Wykonawcy: 
Zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, Wykonawca zastrzega, iż 
wymienione niżej dokumenty, składające się na ofertę, nie mogą być udostępnione innym 
uczestnikom postępowania: 
 
..................................................................................................................................................................... 
 
Inne informacje Wykonawcy:  
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………..…… 
 
Załącznik nr 1A do SIWZ „Koszty eksploatacyjne przy wydajności nominalnej oraz 
gwarantowanej dyspozycyjności stacji odsiarczania biogazu w okresie 10 lat, przy założeniu, że 
stacja będzie pracowała bez przerwy 24h/dobę” stanowi integralną część niniejszego 
Formularza ofertowego.  
 
.................... dnia...........................2013r.                  ……………………………………………………………..  

                                                                                podpis Wykonawcy 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

 
Jest: 

........................................... 
(pieczątka Wykonawcy)                                                                                     Załącznik nr 1 

 
 

FORMULARZ OFERTOWY WYKONAWCY 

W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO 

 o wartości szacunkowej powyżej 200 000,00 EUR  

Przedmiot zamówienia: 

Dostawa wraz z projektowaniem i montażem dwuliniowej stacji odsiarczania biogazu 
wysypiskowego 

Niniejszą ofertę składa: 

Nazwa Wykonawcy Adres Wykonawcy Nr NIP nr REGON 

    

    

 
 OSOBA UPRAWNIONA DO KONTAKTÓW (dla niniejszej oferty): 

Imię i Nazwisko  

Adres  

Telefon  

Fax.  

e-mail  

 
Dane dotyczące Zamawiającego 
EKO DOLINA Sp. z o. o. 
Łężyce, Al. Parku Krajobrazowego 99  
84-207 Koleczkowo  
 
Zobowiązania Wykonawcy: 
 
My niżej podpisani, będąc upoważnionymi do podpisania niniejszej oferty przez wymienionego 
powyżej Wykonawcę oświadczamy, że przeanalizowaliśmy i w pełni akceptujemy treść 
dokumentów tworzących Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia.  
Niniejszym przyjmujemy bez zastrzeżeń czy ograniczeń i w całości postanowienia zawarte w 
Specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz informujemy, że zdobyliśmy wszelkie 
niezbędne informacje do opracowania oferty i podpisania wynikającej z niej umowy. 
Zobowiązujemy się i gwarantujemy, bez zastrzeżeń czy ograniczeń, wykonanie zamówienia 
zgodnie z treścią Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w tym z załączonym wzorem 
umowy.  
Zobowiązujemy się wykonać przedmiot zamówienia za łączne wynagrodzenie ryczałtowe tj. dostawę  



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

wraz z projektowaniem i montażem dwuliniowej stacji odsiarczania biogazu, w tym z tytułu 
przeniesienia na Zamawiającego praw autorskich w zakresie opisanym w §9 „wzór umowy” zał. nr 10 
do SIWZ oraz serwisowaniem jej w okresie trwania 36 miesięcznej gwarancji zgodnie z SIWZ nr 
OWP-P/37/2013/Ods. za łączne wynagrodzenie ryczałtowe (z dokładnością do dwóch miejsc po 
przecinku): 
 
Cena ofertowa netto (bez VAT) ……………………………………………………………………………….……..PLN 
 
VAT w wysokości ……………%  
 
Cena ofertowa brutto (z VAT) ………………………………………………………………………………….……..PLN 
 
w tym: 
 
Cena netto za dostawę wraz z projektowaniem i montażem dwuliniowej stacji odsiarczania biogazu z 
tytułu wykonania zobowiązań wskazanych w § 1 ust. 2 lit A do H: 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………….……..PLN 
 
 
Cena brutto za wszystkie przeglądy serwisowe w okresie 36 miesięcznej gwarancji:  
 
………………………………………………………………………………………………………………………………….……..PLN 
 
W celu określenia ceny za każdy przegląd serwisowy w okresie 36 miesięcznej gwarancji, 

Wykonawca musi od kosztów netto z kolumny 12 zał. nr 1A do SIWZ odjąć koszty zużycia wody i 

energii elektrycznej. Następnie Wykonawca musi dodać obowiązujący podatek VAT. W celu 

wypełnienia powyższej informacji, Wykonawca musi zsumować łączną cenę za wszystkie 

przeglądy serwisowe, które odbędą się w terminie obowiązywania gwarancji, zgodnie z tabelą z 

zał. nr 1A do SIWZ.  

 
Dodatkowo, poza ceną – w celu oceny oferty: 
Koszty eksploatacyjne netto przy wydajności nominalnej oraz gwarantowanej dyspozycyjności 
stacji odsiarczania biogazu w okresie 10 lat  (zgodnie z zał. nr 1A) : 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………….……..PLN 
 

Wykonawca udzieli 36 miesięcznej gwarancji od chwili odbioru końcowego stacji odsiarczania 

biogazu wysypiskowego na: wykonany projekt budowlany, schemat rozplanowania urządzenia, 

na wykonane roboty budowlane, na wykonane dostawy i prace montażowe, tj. wykonaną stację 

odsiarczania. 

Termin wykonania zamówienia  48  miesięcy od podpisania umowy, w tym: 
 wykonanie prac projektowych, uzyskanie wszelkich niezbędnych pozwoleń, uzgodnień i 

decyzji do realizacji inwestycji, wykonanie: robót budowlanych, dostaw, prac 
montażowych, czyszczenie istniejących rurociągów biogazu, prób eksploatacyjnych, 
ruchu próbnego oraz przeszkolenie pracowników Zamawiającego: 12 miesięcy od 
podpisania umowy; 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

  wykonywanie przeglądów serwisowych w okresie gwarancji - 36 miesięcy od odbioru 
końcowego. 
 

Ustala się terminy zgodnie z zapisami Specyfikacji istotnych warunków zamówienia.  
 
Pełnomocnik w przypadku składania oferty wspólnej 
Nazwisko, imię .................................................................................................... 
Stanowisko ........................................................................................................... 
Telefon...................................................Fax......................................................... 
Zakres*: 
- do reprezentowania w postępowaniu 
- do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy 
 
Uważamy się za związanego niniejszą ofertą przez okres 60 dni od upływu ostatecznego 
terminu do składania ofert. 
 
Poświadczamy wniesienie wadium w wysokości: 
....................................., w formie: .................................................... 
 
Nazwa banku i nr konta bankowego, na które ma zostać zwrócone wadium (jeżeli zostało 
wniesione w pieniądzu): ............................................................................................................... 
 
Nie zamierzamy/zamierzamy* powierzyć podwykonawcom wykonanie niniejszego zamówienia 
w części: 
 
LP. Nazwa części przedmiotu zamówienia, które zostaną powierzone do wykonania 

podwykonawcom 
  

* - niepotrzebne skreślić 
 
Zastrzeżenie Wykonawcy: 
Zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, Wykonawca zastrzega, iż 
wymienione niżej dokumenty, składające się na ofertę, nie mogą być udostępnione innym 
uczestnikom postępowania: 
 
..................................................................................................................................................................... 
 
Inne informacje Wykonawcy:  
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………..…… 
 
Załącznik nr 1A do SIWZ „Koszty eksploatacyjne przy wydajności nominalnej oraz 
gwarantowanej dyspozycyjności stacji odsiarczania biogazu w okresie 10 lat, przy założeniu, że 
stacja będzie pracowała bez przerwy 24h/dobę” stanowi integralną część niniejszego 
Formularza ofertowego.  
.................... dnia...........................2013r.                  ……………………………………………………………..  

                                                                                  podpis Wykonawcy 
 
 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

Było: 
§19 ust. 1 umowy: 
„Strony postanawiają, że zakończenie wykonania zobowiązań umownych przez Wykonawcę  w 
zakresie wskazanym w §1 ust. 2 lit. A - H nastąpi nie później niż 10 [dziesięć] miesięcy od daty 
podpisania umowy, którą to datą jest data określona na jej wstępie" 
 
 

Jest: 
§19 ust. 1 umowy: 
„Strony postanawiają, że zakończenie wykonania zobowiązań umownych przez Wykonawcę  w 
zakresie wskazanym w §1 ust. 2 lit. A - H nastąpi nie później niż 12 [dwanaście] miesięcy od daty 
podpisania umowy, którą to datą jest data określona na jej wstępie" 
 

 
 

6. Pytanie – zdolność kredytowa 
Zamawiający oczekuje posiadania środków finansowych w wysokości 2 mln zł lub posiadania 
zdolności kredytowej w wysokości 2 mln zł.  
Wnosimy o zmniejszenie wymaganych środków finansowych do wysokości 1,5 mln zł lub 
posiadania zdolności kredytowej w wysokości 1,5 mln zł, z uwagi na stosunkową małą wartość 
całej inwestycji oraz zamiar finansowania inwestycji ze środków własnych wykonawcy. W 
przypadku dodatkowych zabezpieczeń bankowych to ostatecznie Inwestor ponosi koszty takich 
zabezpieczeń. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. Zamawiający wskazuje, iż w zakresie 
spełniania warunków dotyczących sytuacji ekonomicznej i finansowej Wykonawca może 
polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania 
zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów, niezależnie od charakteru 
prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej sytuacji zobowiązany jest 
udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji 
zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów 
do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na okres korzystania z nich przy wykonaniu 
zamówienia (rozdz. VIII ust. 4 SIWZ). 
 

7. Pytanie – przechowywanie sprzętu Wykonawcy 
W umowie § 5 ust. 2 brzmi następująco: Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za 
urządzenia, sprzęt i materiały Wykonawcy, podwykonawców, podmioty przez niego 
zatrudnione w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, pozostawione na terenie 
Zamawiającego.” 
Wnioskujemy o dodanie do zapisu następującego zdania: „Zamawiający zapewni miejsce na 
przechowywania sprzętu i materiałów przez Wykonawcę, podwykonawcę i podmioty przez 
niego zatrudnione. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
 

8. Pytanie – efekt technologiczny 
Zamawiający wymaga osiągnięcia efektu technologicznego nie podając parametrów 
wejściowych. Parametry na wyjściu uzależnione są od parametrów na wejściu urządzenia,  
 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

dlatego wnosimy o zmianę zapisów w umowie § 6 ust. 14 w sposób następujący: 
c) Określenie wartości  pyłów na wejściu 
d) Określenie wartości siloksanów na wejściu  
f) Określenie ciśnienia na wejściu  
i) Maksymalna gwarantowana zawartość krzemu i siloksanów nie większa niż 5 [mg/m3] patrz 
pkt d) 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. Parametry wejściowe biogazu zostały 
określone w SIWZ w „Wymaganiach Zamawiającego”  zał. nr 11 pkt 2. 
 

9. Pytanie – PCA 
Zamawiający wymaga potwierdzenie wyników spełnianych parametrów przez laboratorium 
PCA. Wnosimy o uściślenie jakie parametry mają być potwierdzone przez laboratorium PCA oraz 
w jakim czasie mają być potwierdzone. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.  
Zgodnie z treścią SIWZ wraz z załącznikami, laboratorium PCA ma potwierdzić osiągnięcie 
parametrów gwarantowanych pracy stacji w trakcie trwania 72 godzinnego ruchu próbnego 
(patrz: § 6 ust. 15 „Wzór umowy”) oraz w trakcie odbioru pogwarancyjnego (patrz: §31 ust. 3 lit. 
j) tiret pierwszy „Wzór umowy”.)   
Parametry gwarantowane są określone w : § 6 ust. 14 „Wzór umowy”.  
 
 

10.Pytanie – naprawa podmiot trzeci 
W umowie § 31 ust. 9 wnosimy o usunięcie zapisu o gwarancji dostarczanej przez Wykonawcę 
na naprawy przez osoby trzecie. Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za naprawy 
wykonywane przez osoby trzecie, które mogą nie posiadać wystarczającej wiedzy nt. 
funkcjonowania stacji odsiarczania. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ. 
 
 

11. Pytanie – rozliczenia 
Zamawiający oczekuje 3 stopniowego rozliczenia z Wykonawcą. Z uwagi na fakt, że Zamawiający 
zatrzymuje 10 % wartości Inwestycji w formie zabezpieczenia oraz oferent chce zrealizować 
zlecenie ze środków własnych bez kredytów, którego koszty w ogólnym rozrachunku 
przeniesione by zostały na Zamawiającego proponujemy następujące zmiany: 
 
Rozliczenie za wykonanie umowy nastąpi w następujących częściach: 
 
a) Po dokonaniu odbioru częściowego, o którym mowa w § 22 ust. 1 a) tj. po wykonaniu prac 
projektowych i uzyskaniu wszelkich niezbędnych pozwoleń w tym uzyskaniu i przekazaniu 
Zamawiającemu ostatecznej decyzji udzielającej pozwolenia na budowę Zamawiający zapłaci 
Wykonawcy 10 % ceny (…) 
b) Po dokonaniu odbioru częściowego (…) tj. po wykonaniu robót budowlanych wskazanych w § 
1 ust. 2 lit. C) Zamawiający wypłaci Wykonawcy 40 % ceny (…) 
c) Po dokonaniu odbioru częściowego tj. po dostarczeniu przez Wykonawcę urządzenia do  
 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

odsiarczania Zamawiający zapłaci Wykonawcy 30 % ceny  
d) Po dokonaniu montażu, rozruchu i odbioru końcowego tj. po wykonaniu przez Wykonawcę 
wszystkich zobowiązań umownych za wyjątkiem zobowiązań z tytułu serwisu, rękojmi i 
gwarancji, Zamawiający wypłaci Wykonawcy 20 % ceny. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokona zmian zapisów §24 ust. 1  „Wzór umowy”, nadając im ostateczną treść, jak 
poniżej: 
 

§24  
1. Rozliczenie za wykonanie umowy nastąpi w następujących częściach: 

a) Po dokonaniu odbioru częściowego, o którym mowa w §22 ust. 1 a) tj. po 
wykonaniu prac projektowych i uzyskaniu wszelkich niezbędnych pozwoleń w 
tym uzyskaniu i przekazaniu Zamawiającemu ostatecznej decyzji udzielającej 
pozwolenia na budowę Zamawiający wypłaci Wykonawcy 10 % ceny, opisanej w 
§23 ust. 1 lit. a), tj.................... zł (słownie:.................................... złotych),  

b) Po dokonaniu odbioru częściowego, o którym mowa w §22 ust. 1 b) tj. po 
wykonaniu robót budowlanych wskazanych w §1 ust.2 lit C) Zamawiający 
wypłaci Wykonawcy 40 % ceny, opisanej  w §23 ust. 1 lit. a), tj. ................... zł 
(słownie: .................................... złotych),  

c) Po dokonaniu odbioru końcowego opisanego w §22 ust. 1 c) tj. po wykonaniu 
przez Wykonawcę wszystkich zobowiązań umownych, za wyjątkiem zobowiązań 
z tytułu Serwisu, rękojmi i gwarancji, Zamawiający wypłaci Wykonawcy 50 % 
ceny, opisanej  w §23 ust. 1, tj. ................... zł (słownie: .................................... złotych),  

d) Po wykonaniu każdego serwisu gwarancyjnego – płatności będą dokonywane w 
stawkach określonych w załącznikiem nr 1A  do SIWZ - Kalkulacją kosztów 
eksploatacyjnych stacji odsiarczania - w wysokościach wskazanych w §23 ust.1 
lit b). 

 
Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. t. j. 2013.907  z późn. zmianami) zmienia również treść umowy – 
załącznika do SIWZ w następujący sposób: 
 
 
Było: 
§24 ust. 1 umowy: 
 

§24  
1. Rozliczenie za wykonanie umowy nastąpi w następujących częściach: 

a) Po dokonaniu odbioru częściowego, o którym mowa w §22 ust. 1 a) tj. po 
wykonaniu prac projektowych i uzyskaniu wszelkich niezbędnych pozwoleń w 
tym uzyskaniu i przekazaniu Zamawiającemu ostatecznej decyzji udzielającej 
pozwolenia na budowę Zamawiający wypłaci Wykonawcy 5 % ceny, opisanej w 
§23 ust. 1 lit. a), tj.................... zł (słownie:.................................... złotych),  

b) Po dokonaniu odbioru częściowego, o którym mowa w §22 ust. 1 b) tj. po 
wykonaniu robót budowlanych wskazanych w §1 ust.2 lit C) Zamawiający 
wypłaci Wykonawcy 25 % ceny, opisanej  w §23 ust. 1 lit. a), tj. ................... zł 
(słownie: .................................... złotych),  

c) Po dokonaniu odbioru końcowego opisanego w §22 ust. 1 c) tj. po wykonaniu  



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

przez Wykonawcę wszystkich zobowiązań umownych, za wyjątkiem zobowiązań 
z tytułu Serwisu, rękojmi i gwarancji, Zamawiający wypłaci Wykonawcy 70 % 
ceny, opisanej  w §23 ust. 1, tj. ................... zł (słownie: .................................... złotych),  

d) Po wykonaniu każdego serwisu gwarancyjnego – płatności będą dokonywane w 
stawkach określonych w załącznikiem nr 1A  do SIWZ - Kalkulacją kosztów 
eksploatacyjnych stacji odsiarczania - w wysokościach wskazanych w §23 ust.1 
lit b). 
 

Jest: 
§24 ust. 1 umowy: 

§24  
1. Rozliczenie za wykonanie umowy nastąpi w następujących częściach: 

a) Po dokonaniu odbioru częściowego, o którym mowa w §22 ust. 1 a) tj. po 
wykonaniu prac projektowych i uzyskaniu wszelkich niezbędnych pozwoleń w 
tym uzyskaniu i przekazaniu Zamawiającemu ostatecznej decyzji udzielającej 
pozwolenia na budowę Zamawiający wypłaci Wykonawcy 10 % ceny, opisanej w 
§23 ust. 1 lit. a), tj.................... zł (słownie:.................................... złotych),  

b) Po dokonaniu odbioru częściowego, o którym mowa w §22 ust. 1 b) tj. po 
wykonaniu robót budowlanych wskazanych w §1 ust.2 lit C) Zamawiający 
wypłaci Wykonawcy 40 % ceny, opisanej  w §23 ust. 1 lit. a), tj. ................... zł 
(słownie: .................................... złotych),  

c) Po dokonaniu odbioru końcowego opisanego w §22 ust. 1 c) tj. po wykonaniu 
przez Wykonawcę wszystkich zobowiązań umownych, za wyjątkiem zobowiązań 
z tytułu Serwisu, rękojmi i gwarancji, Zamawiający wypłaci Wykonawcy 50 % 
ceny, opisanej  w §23 ust. 1, tj. ................... zł (słownie: .................................... złotych),  

d) Po wykonaniu każdego serwisu gwarancyjnego – płatności będą dokonywane w 
stawkach określonych w załącznikiem nr 1A  do SIWZ - Kalkulacją kosztów 
eksploatacyjnych stacji odsiarczania - w wysokościach wskazanych w §23 ust.1 
lit b). 

 
 

12. Pytanie – mierniki / liczniki 
W umowie § 17 Zamawiający oczekuje zapewnienia przez Wykonawcę we własnym zakresie i na 
własny koszt poboru mediów. Koszt przyłączy zużycia wody i energii oraz koszty zainstalowania 
mierników i liczników ponosi Wykonawca. 
Wnosimy o udostępnienie mediów przez Zamawiającego na warunkach nieodpłatnych. 
 
 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający udostępni Wykonawcy nieodpłatnie media.  
 
Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. t. j. 2013.907  z późn. zmianami) zmienia również treść umowy – 
załącznika do SIWZ w następujący sposób: 
 
Było: 
§17 ust. 4 umowy: 

„Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia we własnym zakresie i na własny koszt 
poboru mediów, o których mowa w ust. 3.” 

 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

Jest: 
§17 ust. 4 umowy: 

„Zamawiający zapewnia Wykonawcy nieodpłatnie pobór mediów, o których mowa w ust. 
3.” 

 
Było: 
§17 ust. 5 umowy: 

„Koszty przyłączy, zużycia wody i energii oraz koszty zainstalowania mierników i 
liczników ponosi Wykonawca” 
 

Jest: 
§17 ust. 5 umowy: 
„Koszty zużycia przez Wykonawcę wody i energii ponosi Zamawiający.” 
 
Zamawiający wykreśla zapisy §26 „Wzór umowy”.  

 
 
13. Pytanie – części 
W umowie § 31 ust. 6 Zamawiający oczekuje by Wykonawca zobowiązywał się do dostarczenia 
zastępczego elementu nie później niż w ciągu 14 dni. Z uwagi na fakt, że wytwórcy elementów 
niestandardowych lub importowanych zastrzegają sobie prawo do 6 tygodniowego terminu 
realizacji dostawy wnioskujemy o przedłużenie tego zobowiązania do 6 tygodni. 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający oczekuje by Wykonawca zobowiązywał się do dostarczenia zastępczego elementu 
nie później niż w ciągu 14 dni. Elementy niestandardowe lub importowane mogą być 
dostarczone przez Wykonawcę w terminie do 6 tygodni. 
 
Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. t. j. 2013.907  z późn. zmianami) zmienia również treść umowy – 
załącznika do SIWZ w następujący sposób: 
 
Było: 
§31 ust. 6 umowy: 
W wypadku konieczności wymiany bądź naprawy przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązuje 
się do dostarczenia zastępczego elementu, nie później niż w ciągu 14 dni, we wszystkie dni, z 
wyłączeniem sobót, niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy od zgłoszenia przez 
Zamawiającego  wady. 
 
Jest: 
§31 ust. 6 umowy: 
W wypadku konieczności wymiany bądź naprawy przedmiotu umowy, Wykonawca zobowiązuje 
się do dostarczenia zastępczego elementu, nie później niż w ciągu 14 dni, we wszystkie dni, z 
wyłączeniem sobót, niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy od zgłoszenia przez 
Zamawiającego wady. Elementy niestandardowe lub importowane mogą być dostarczone przez 
Wykonawcę w terminie do 6 tygodni, pod warunkiem poinformowania o tym Zamawiającego na 
piśmie w harmonogramie opisanym w ust.  4  - w takiej sytuacji do harmonogramu muszą być 
dostarczone przez Wykonawcę dowody wskazujące na konieczność wydłużenia terminu 
powyżej 14 dni, np. informacja od producenta, czy dostawcy danego elementu o terminie  
 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

dostawy.    
 
 
14. Pytanie – klauzula tajności 
Wnosimy o dopisanie do umowy klauzuli tajności o następującym brzmieniu: 
„Strony przyjmują do wiadomości, że wszelkie informacje udostępnione przez Wykonawcę, w 
formie opisów, rysunków, fotografii, szkiców, obliczeń, plików dyskowych i innej dotyczące 
Przedmiotu umowy lub z nim związane lub jakąkolwiek inną własnością Wykonawcy mają 
charakter poufny i nie mogą być upowszechniane, kopiowane, udostępniane osobom trzecim tak 
w całości, jak  w części bez pisemnej zgody Wykonawcy, nie mogą również być wykorzystywane 
przez Strony do realizacji innych przedsięwzięć niż określone w umowie  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca ma prawo zastrzec informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa. Zgodnie z 
art. 8 ust 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. t. j. 2013.907  z późn. zmianami): „ Nie 
ujawnia się informacji stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o 
zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli wykonawca, nie później niż w terminie składania 
ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, zastrzegł, że nie mogą być one 
udostępniane. Wykonawca nie może zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4. Do 
konkursu przepis stosuje się odpowiednio.”.  
 

15. Pytanie – rurociąg 1  
Jaki jest stan filtrów na wejściu do agregatów? Jakiego typu zanieczyszczenia osadzają się na 
nich? 
 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Filtry POLDE DN 200 z wkładami celulozowymi są w dobrym stanie technicznym. Wymagają 
jedynie, zgodnie z zasadami technologicznymi okresowej wymiany wkładów celulozowych.  
 
 

16. Pytanie – rurociąg 2 
Czy dostępna jest dokumentacja powykonawcza rurociągu "As Build " i jego paszport ? 
 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Nie jest dostępna  dokumentacja powykonawcza rurociągu "As Build " i jego paszport. 
 
 

17. Pytanie – rurociąg 3 
Jakiego rodzaju odwodnienie jest zastosowane na rurociągu gazowym ? 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Na rurociągach gazowych zastosowano odwadniacze grawitacyjne jednostronnie otwarte.  
 

18. Pytanie – wilgotność 
Zamawiający oczekuje na wyjściu z urządzenia wilgotność względną 60 % wilgotności w 30  
stopniach C. Proponujemy zastąpić ten zapis równoważnym ale precyzyjniejszym: 
"punkt rosy biogazu 5 stopni C poniżej rzeczywistej  temperatury biogazu ".  
Uzasadnienie: 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

Przy takim zapisie mamy pewność, że biogaz odsiarczony będzie szedł suchy do gazogeneratora 
również przy innej temperaturze - a jest ona w ogólności zmienna, zwłaszcza porównując 
temperaturę w lecie i w zimie. 
 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zgadza się na zapis "punkt rosy biogazu 5 stopni C poniżej rzeczywistej 
 temperatury biogazu ".  
 
Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. t. j. 2013.907  z późn. zmianami) zmienia treść załącznika nr 11 do 
SIWZ  „Wymagania Zamawiającego”  ust. 3 pkt 3.5 w następujący sposób: 
 
Było: 
na wyjściu z urządzenia wilgotność względna będzie mniejsza od 60 % w temperaturze 30 0C    
 
Jest: 
na wyjściu z urządzenia punkt rosy biogazu 5 0C poniżej rzeczywistej  temperatury biogazu  
 
 

19. Pytanie – AKPIA  
Wnosimy o doprecyzowanie zapisu umowy odnośnie etapu C: 
W szczególności dotyczy to zapisów: 
“§ 22 
1. Ustala się następujące rodzaje odbiorów : 
a) Odbiór po wykonaniu zobowiązań opisanych w §1 ust. 2 A lit. a) oraz §1 ust. 2 B lit. a) – odbiór 
częściowy; 
b) Odbiór po zakończeniu robót budowlanych opisanych w §1 ust. 2 C – odbiór częściowy. 
c) Odbiór po wykonaniu przez Wykonawcę stacji odsiarczania, w tym po wykonaniu zobowiązań 
opisanych w §1 ust. 2 A lit. b), w § 1 ust. 2 lit. B b) oraz D-H – odbiór końcowy. 
d) Odbiór po wykonaniu każdego przeglądu serwisowego przez Wykonawcę – odbiory 
serwisowe. 
e) Odbiór pogwarancyjny- po upływie okresu rękojmi i gwarancji.” 
 oraz związanego zapisu §1 ust. 2 C 
 “C. Wykona roboty budowlane, obejmujące budowę budynku instalacji odsiarczania biogazu 
wraz z instalacjami towarzyszącymi – wodną, sanitarną, elektryczną, AKPiA oraz innymi 
niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania stacji odsiarczania.” 
Przytoczony ustęp ma charakter bardzo otwarty i pozwala na dużą dowolność interpretacyjną, a 
ponieważ warunkuje wypłatę II etapu wynagrodzenia proponujemy usunięcie części od AKPiA. 
AKPIA oraz inne instalacje niezbędne do prawidłowego funkcjonowania stacji odsiarczania mają 
sens  dopiero po montażu urządzenia do odsiarczania.  
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga, aby wykonawca wykonał AKPiA  wraz z robotami budowlanymi. 
AKPiA może być wykonana później i odebrana w trakcie odbioru końcowego.  
 
 Zamawiający w odpowiedzi na powyższe pytanie, zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. t. j. 2013.907  z późn. zmianami) zmienia treść SIWZ wraz z 
załącznikami w następujący sposób: 
 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

Było: 
Art. III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ust. 1.1. odpowiednio lit.  C oraz lit. E 
C. Wykona roboty budowlane – zgodnie z projektem budowlanym - obejmujące m.in. budowę 
budynku dla urządzenia odsiarczania biogazu wraz z instalacjami towarzyszącymi – wodną, 
sanitarną, elektryczną, AKPiA oraz innymi niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania stacji 
odsiarczania w granicach określonych w Projekcie budowlanym.  
D. Wykona dostawy obejmujące dostawy fabrycznie nowych urządzeń technologicznych 
składających się na kompletną, dwuliniową stację odsiarczania biogazu wysypiskowego 
E. Wykona prace montażowe tj.: wykonanie dwuliniowej stacji odsiarczania biogazu 
wysypiskowego, w tym połączenie z istniejącą instalacją odgazowania składowiska zgodnie z  
Koncepcją i Projektem budowlanym. 
 
Jest: 
Art. III SIWZ „Opis przedmiotu zamówienia” ust. 1.1. odpowiednio lit.  C oraz lit. E 
C. Wykona roboty budowlane – zgodnie z projektem budowlanym - obejmujące m.in. budowę 
budynku dla urządzenia odsiarczania biogazu wraz z instalacjami towarzyszącymi – wodną, 
sanitarną, elektryczną oraz innymi niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania stacji 
odsiarczania w granicach określonych w Projekcie budowlanym.  
D. Wykona dostawy obejmujące dostawy fabrycznie nowych urządzeń technologicznych 
składających się na kompletną, dwuliniową stację odsiarczania biogazu wysypiskowego 
E. Wykona prace montażowe tj.: wykonanie dwuliniowej stacji odsiarczania biogazu 
wysypiskowego, w tym połączenie z istniejącą instalacją odgazowania składowiska zgodnie z  
Koncepcją i Projektem budowlanym oraz zainstaluje AKPiA.  
 
 
Było: 
§1 ust. 2 „Wzór umowy”. 
C. Wykona roboty budowlane, obejmujące budowę budynku instalacji odsiarczania biogazu wraz 
z instalacjami towarzyszącymi – wodną, sanitarną, elektryczną, AKPiA oraz innymi niezbędnymi 
do prawidłowego funkcjonowania stacji odsiarczania.  
D. Wykona dostawy fabrycznie nowych urządzeń technologicznych składających się na 
kompletną dwuliniową stację odsiarczania.  
E. Wykona prace montażowe dwuliniowej stacji odsiarczania, w tym połączenie jej z istniejącą 
instalacją odgazowania składowiska oraz wykona czyszczenie istniejących rurociągów DN 150 
biogazu na odcinku od stacji zbiorczej SZ5 do budynku elektrowni.  
 
Jest: 
§1 ust. 2 „Wzór umowy”. 
C. Wykona roboty budowlane – zgodnie z projektem budowlanym - obejmujące budowę 
budynku instalacji odsiarczania biogazu wraz z instalacjami towarzyszącymi – wodną, sanitarną, 
elektryczną oraz innymi niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania stacji odsiarczania.  
D. Wykona dostawy fabrycznie nowych urządzeń technologicznych składających się na 
kompletną dwuliniową stację odsiarczania biogazu wysypiskowego.   
E. Wykona prace montażowe dwuliniowej stacji odsiarczania, w tym połączenie jej z istniejącą 
instalacją odgazowania składowiska zgodnie z Koncepcją i Projektem budowlanym, zainstaluje 
AKPiA oraz wykona czyszczenie istniejących rurociągów DN 150 biogazu na odcinku od stacji 
zbiorczej SZ5 do budynku elektrowni.  
 
 
 



                                                                 
 

 

Eko Dolina Sp. z o.o. 
Łężyce, 
Al. Parku Krajobrazowego 99 
84-207 Koleczkowo 

Tel.: +48 58 672 50 00 
Fax: +48 58 672 74 74 
ekodolina@ekodolina.pl 
www.ekodolina.pl 

KRS 0000030282 
Regon: 191680713 
NIP 588 18 34 882 

   Sąd Rejonowy w Gdańsku VIII Wydz. Gosp.  
   R-k bankowy: Bank PEKAO S.A. III o/Gdynia 28124035231111000043351129 
   Wys. Kapitału Zakł. 22.279.100 zł 
   Prezes Zarządu  - Cezary Jakubowski   

20. Pytanie – gwarancje zapłaty od Zamawiającego 
Zamawiający oczekuje posiadania środków finansowych lub zdolności finansowej do wartości 2 
mln zł oraz polisy na wartość 1 mln zł. Oczekuje także wniesienia zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy w wysokości 10 %. W związku z powyższym wnioskujemy o uzyskanie  
 
bankowej gwarancji zapłaty przez Zamawiającego. 
 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W celu właściwego przeprowadzenia procesu planowania Zamawiający dokładnie określił swoje 
potrzeby, uwzględniając m.in. kolejność realizacji poszczególnych zadań w danym roku, 
uwzględniając czas potrzebny na przeprowadzenie i zakończenie postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego, a jednocześnie generując potrzeby skonfrontował je z swoimi 
możliwościami finansowymi. Zamawiający dysponuje odpowiednimi kwotami na realizację 
inwestycji, której ta odpowiedź dotyczy, wobec czego nie ma konieczności uzyskania bankowej 
gwarancji zapłaty przez Zamawiającego.  
 
 
 

21. Pytanie – wady  
Prośba o wyjaśnienie, co jest wadą istotną. Czy wadę istotną należy rozumieć jak limitującą 
pracę urządzenia, a wadę nieistotną, jako nielimitującą pracy urządzenia? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wadę istotną należy rozumieć jak limitującą pracę urządzenia, a wadę nieistotną, jako 
nielimitującą pracy urządzenia 
 
 
 
Podpis Zamawiającego:  
 

 


